PFETURA MUNICIPAL DE

Prefeitura Municipal de Coca! de Teiha
Estado do Piaui 	 CAL

Secretaria Municipal de Educaçäo  NOVOTEUJ'QPE TRAHAUOE DSENVQ1.1MENTO
EDIJCAçAO BE OUAUDADE PARA TEPEE

Portaria SME N°  01/2019 	 Cocal de Telha —P1, 28 de Janeiro de 2019.

"Dispöe sobre a Lotaçao de funcionários da
Secretaria Municipal de EducaçAo do MunicIpio de
Coca! de Teiha, Estado do Piaui, para o ano de 2019 e
dá outras providéncias correlatas."

A Excelentissima Secretária Municipal de Educaçao do MunicIpio de Coca! de Teiha,
Senhora Maria Helena de Carvalho, no uso de suas atribuiçôes legais,

RESOLVE:

Art. 1 °- Lotar os funcionários da Secretaria Municipal de Educaco do municipio de Cocal de
Telha, estado do Piaui da seguinte forma:

ORGAO: ESCOLA MUNICIPAL COSTA E SILVA

Zona Urbana - Rua Maria dos Anjos, Centro

No NOME FuNçAo CARGA
FIORARIA

Eguipe_Gestora
01 Auricélia Moreira de Sá Diretora 40h
02 Alexssandro Ferreira do Nascimento Coordenador 40h
03 Raimundo Nonato Pereira Aux. Administrativo 40h
04 Ana Paula Silva de Oliveira Secretária de Escola 40h

Professores
01 AlaIde Maria dos Santos Macedo Professora 40h

02 Aurea do Nascimento L. Gomes Professora 40h
03 Conceicão de Maria Ribeiro Maia Professora 401i
04 Denes Nunes Martins Professor 40h
05 Luciana Anastácio de Oliveira Professora 40h
06 Mará Demce de Sousa Professora 40h
07 Maria Cãndida Lima Professora 40h
08 Maria das Dores de Souza Professora 40h
09 Maria de Fatima Ximenes Chaves da Silva Professora 40h
10 Maria do Rosário Alves Macedo Professora 40h
11 Maria Edilene Gonçalves Monteiro Silva Professora 40h
12 Meire Lucia Cavalcante Nogueira Alves Professora 40h
13 ValguIria da Conceição Silva Professora 40h

Auxiliares de Servicos Gerais
01 Gonçala Gomes da Silva Aux. de Sew. Gerais 40h
02 Maria da ConceiçAo Costa Aux. de Sew. Gerais 40h
03 Maria da Conceição Oliveira Aux. de Sew. Geais 40h
04 Maria do Rosário de Macedo Barbosa Aux. de Sew.

Gerais/Merendeira
40h

05 Maria do Socono Macedo de Sousa Aux.de Sew. Gerais 40h
06 Maria do Socorro Sousa Aux.de Sew.

Gerais/Merendeira
40h

Rua Francisco Alves Mendes, 149- Centro - Coca! de Telha- P1 	CEP: 64278-000
CNPJ n°  01.612.574/0001-83 E-mail: pm.cocaldetelha.pi@hotrnail.corn  / Fone: (86) 3263 0238

dSEMED
EcRETARIA MUNICIPAL CE

EnucacAooE OCAI. CE TEUIE.Pt

EDUCAVAO CE QUAUDADE PARA ioos

Estado do Piaui
Prefeitura Municipal de Coca! de Teiha

Secretaria Municipal de Educacao

PREFETURA MUNICIPAL EI

C CAL
UOQ TEJPO ø TfiAEALHO E OEEUOt1MNTO

07 Maria Ildene Martins Cavalcante Aux. de Serv. Gerais 40h
08 Maria Zélia Ferreira do Nascimento Aux. de Serv.

Gerais/Merendeira
40h

Vigias
01 Adalto Francisco Oliveira Vigia 40h
02 Antômo José de Oliveira Vigia 40h
03 Cesar Calis de Oliveira Nunes Vigia 40h
04 Edvaldo Gomes de Araüjo Vigia 40h

ORGAO: ESCOLA MUNICIPAL AN!SIO TEODORO DA SILVA

Zona Urbana - Rua Laurentino Ferreira, Centro

N° NOME FUNçAO CARGA
HORARIA

Egwpe Gestora
01 Marcelo Barros Ferreira Diretor 40h
02 Joelma Bona Pereira Coordenadora 40h
03 Maria do Rosário Vieira Silva Coordenadora 40h
04 Isabel Cristina Ximenes da Silva Auxiliar Administrativa 40h
05 Disneyland Mary dos Santos Dias Auxiliar Adniinistrativa 40h

Professores
01 Andréia Cergueira de Sousa Professora 40h
02 Antonia Maria da Silva Professora 20h
03 Denis da Costa Silva Professor 40h
04 Edijalma José de Sousa Martins Professor 40h
05 Edyleia de Melo Lima Professora 40h
07 Francisca Marcia de Vasconcelos Chaves Professora 20h
08 Francisca Maria da ConceicAo Macedo Professora 40h
06 Francisco de Andrade Pereira Professor 40h
09 Francisco Nairo Silva Sousa Professor 20h
10 Francisco Rodrigo da Silva Martins Professor 40h
11 Gleyde Kaline Araüjo Costa Professora 20h
12 Joaguim Cantuário Filho Professor 40h
13 José Francisco da Costa Silva Professor 40h
14 Jnlle Emerson Correia Costa Professor 40h
15 Karine de Melo Rocha Professora 20h
16 Mara Fablola Cavalcante Alves Professora 40h
17 Maria do Socorro Neta Professora 40h
18 Maria Emilia Martins Professora 40h
19 Maria Mimoeme Ibiapina Gomes Professora 40h
20 Raimundo Nonato do Vale Professor 20h
21 Rosa Maria de Oliveira Professora 40h
22 Vanessa Cristiane dos Santos Professora 40h

Auxifiaresde_Serviços_Gerais
01 Envalda Pereira da Silva Aux.de Serviços.Gerais 40h
02 Francisca Fortes de 0. Bras Aux. de Servicos Gerais 40h
03 Jair do Nascimento Lopes Aux. de Serviços Gerais 40h

Rua Francisco Alves Mendes, 149- Centro - Cocal de Teiha- PT 	CEP: 64278-000
CNPJ n° 01.612.574/0001-83 E-mail: pm.cocaldeteiha.pi@hotrnail.com  / Fone: (86) 3263 0238

ASEMED
KETARJA MUNICIPAL lIE

EDUCAçAODE COCAL DE TEI.HA-PI

EDucAcao CO QUAIJDACO PARA TODOS

Estado do Piaui
Prefeitura Municipal de Cocal de Telha

Secretaria Municipal de EducaçAo

PREFEITURA MUNICIPAL O

CIE CAL 11.30

HOVOTEWO DE TR8EUQE DE4MENTO

04 Maria dos Remédios Alves Oliveira Aux. de Servicos Gerais 20h
05 Maria Francisca da Silva Aux. de Servicos Gerais 20h
06 Maria Jarnele Sousa Aux. de Serv.

Gerais/Merendeira
40h

07 Maria Lucia da Silva Aux. de Serviços Gerais 40h
08 Rosa Maria de Macedo Aux. de Serv.

Gerais/Merendeira
40h

Vigias
01 Arnaldo Portela da Cunha Vigia 40h
02 Erisvaldo Nunes dos Santos Vigia 40h
03 Francisco das Chagas Filho Vigia 40h
04 Juniele Memória de Oliveira Vigia 40h

ORGAO: ESCOLA MUNICIPAL ANISIO TEODORO DA SILVA- EJA

Zona Urbana - Rua Laurentino Ferreira, Centro

No NOME 	 - FuNcAo CARGA
HORARIA

Eguipe_Gestora
01 Maria Gardene Gomes da Silva Diretora 40h
02 José Elenilson Vieira da Rocha Coordenador 40h

Professores
01 Antonio José Pereira Professor 20h
02 Antonio Luis dos Santos Professor 20h
03 Maria Lucilene da Silva Professora 20h
04 Maria José Oliveira dos Reis Professora 20h
05 Marlene de Sousa Borges Silva Professora 20h
06 Oscarina Gomes de Oliveira Professora 20h

Auxiliares_de Servicos_Gerais
01 Maria dos Remédios Alves Oliveira Aux. de Serv. Gerais 20h
02 Maria Francisca da Silva Aux. de Serv. Gerais 20h
03 Rainiunda Nunes dos Santos Aux. de Serv.

Gerais/Merendeira
20h

ORGAO: CRECHE E PRE-ESCOLA VOVO DOS ANJOS

Zona Urbana - Rua Ana Alves, Centro

N° NOME FuNcAo CARGA
HORARIA

EguipeGestora
01 Antonia Silva Costa Diretora 40h
02 Antonia Batista de Sousa Secretária de Escola 40h

Rua Francisco Alves Mendes, 149- Centro - Cocal de Teiha- P1 	CEP: 64278-000
CNPJ n° 01.612.574/0001-83 E-mail: pm.coca!detelha.pi@hotmail.corn  / Fone: (86) 3263 0238

' SEMED
EcmRIHwmclpAJ. DE

$PI\ DoucAçAo DE GOCAL ED TEI.HA.PI
Nowmaw

EDUcacAG ED QUA1JDADE PARA TODOS

Estado do Piaui
Prefeitura Municipal de Cocal de Teiha

Secretaria Municipal de Educaçao

PRFETURA M UNICIPAL DE

Clii' CAL
Malcom

OvO1U4PO OE TRMJO E OSE1,QtW1ENTO

Professoras
01 Celma Gonçalves de A1cntara Professora 20h
02 Joseane Maria Martins Pereira Professora 40h
03 Maria Elis Pereira Professora 40h
04 Maria Creuza Ferreira Professora 40h
05 Maria Dalva da Silva Pereira Professora 40h
06 Maria de Jesus Silva Dias Professora 40h
07 Maria Lopes Pereira Professora 40h
08 Maria da ConsolacAo Cruz Muniz Professora 40h
09 Silvama Gonçalves de Sousa Professora 20h

Auxiliaresde_Servicos_Gerais
01 Francisca Theynes de A.B. Macedo Aux. de Serv. Gerais 40h
02 Maria das Neves M. de Oliveira Aux. de Serv. Gerais 40h
03 Maria do Carmo Nascimento Calaço Aux. de Serv.

Gerais/Merendeira
40h

04 Maria Luiza dos Santos de Souza Aux. de Serv. Gerais 40h
05 Raimunda Nunes dos Santos Aux. de Serv. Gerais 20h
06 Regina Celia Santos Dias Aux. de Serv.

Gerais/Merendeira
40h

07 Valdemira Silva da Rocha Aux. de Serv. Gerais 40h
Vigias

01 Antonio Alves Neto Vigia 40h
02 Edmilson Antonio da Silva Vigia 40h
03 José Evaldo Gomes da Silva Vigia 40h
04 1 Rainmndo Leonardo de Oliveira Vigia 40h 	-

ORGAO: ESCOLA MUNICIPAL ISABEL INOCENCIA DOS SANTOS

Zona Rural Localidade Cocalinho

No NOME FuNçAo CARGA
IIORARIA

Egwpe Gestora
01 Francisco da Silva Rocha Diretor 40h
02 Maria Soriana Dias dos Santos Secretária de Escola 40h

Professores
01 Antonia Rosa da Conceição Professora 40h
02 Claudénia Maria de Sampaio Professora 40h
03 Adriana Cristina Lima Professora 40h
04 Maria de Lourdes de Oliveira Professora 40h

Auxiliares_de Servicos_Gerais
01 Raimunda Pereira dos Santos Aux. de Serv. Gerais 40h
02 Maria de Fatima Macedo Brandâo Aux. de Sew. Gerais 40h

Vigia
01 Antonio Moreno Vigia 40h

Rua Francisco Alves Mendes, 149- Centro - Cocal de Telha- P1 	CEP: 64278-000
CNPJ n° 01.612.574/0001-83 E-mail: pm.cocaldetelha.pi@hotmail.coin/  Fone: (86) 3263 0238

JSEMED
ECETARJAMWUCJPALDE

IIti 	ioucacAo i coct ii muu..pi

EDUCAcAO BE QU*UDADi PAM TOuR

Estado do Piaui
Prefeitura Municipal de Cocal de Teiha

Secretaria Municipal de EducacAo

PREFEtTURA MUNICIPAL DR

0-, I CAL -----
CO1U'OOE TIA8AU1OE DSVOL'4MRNT0

ORGAO: ESCOLA MUNICIPAL SANTA LUZ

Zona Rural - Santa Luz

No NOME FuNcAo CARGA
HORARIA

Professora
01 Noélia Maria Ferreira Leite Castelo Branco Professora 20k

Vigia
02 Domingos Nunes BrandAo Vigia 40k

ORGAO: ESCOLA MUNICIPAL SAO MANOEL

Zona Rural - Localidade São Manoel

N° NOME. FUNçAO CARGA
HORARIA

Eguipe_Gestora
01 Maria do Socorro Alves Nunes Diretora 40k

Professoras
01 Leila do Livramento Lopes Professora 40k
02 Marlene Castro de Sousa Professora 40k
03 Mariana da Conceico Oliveira Professora 40h
04 Rosa Maria da Costa Professora 40h

Auxiliares de Serviços Gerais
06 Francisca Maria de Jesus Nunes Aux. de Servicos Gerais 40k
07 Maria José Lopes Ximenes Aux. de Servicos Gerais 40k

Vigia
08 Francisco Aires Ximenes Vigia 40k

ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO GERONIMO PRIMO

Zona Rural - Localidade Gama II

N° NOME FUINçAO CARGA
HORARIA

Eguipe Gestora
01 Rosineide da Silva Aguiar Diretora 40h

Professora
01 Maria do Socorro Sousa Andrade Professora 40k

Rua Francisco Alves Mendes, 149- Centro - Cocal de Telha- P1 	CEP: 64278-000
CNPJ n° 01.612.574/0001-83 E-mail: pm.cocaldetelha.pi@hotmail.com  / Fone: (86) 3263 0238

j SEMED 	 Estado do Piaui
'\EcETARIAMUNICIPALDE 	 Prefeitura Municipal de Cocal de Teiha

oucaçAo o ma DE TEUfA.PI 	 -

- 	- 	 Secretana Municipal de Educaçao
EOUCAAO DE QUALIDADE PARA T000E

RFETURA MUNICIPAL o

CI CAL
wI

HOO1DO DE RA8AtHOE O$ZNQItMENTO

Vigia
01 1 Luciano Gomes de Oliveira 	 I 	Vigia 	I 	40h

BIBLIOTECA PUI3LICA MUNICIPAL

Zona Urbana - Rua Ana Alves, Centro

No NOME FUNçAO CARGA
HORARIA

Auxiliares de Servicos Gerais
01 Maria Zildete da Silva Auxiliar de Serviços Gerais 40h

FUNçAO: MOTO1USTA

No NOME FuNcAo CARGA
HORARL4

01 Raimundo Marques do Nascimento Lopes Motorista 40h

Art.20- 0 quadro administrativo e pedagógico da Secretaria Municipal da EducaçAo ficará
assim composto:

ORGAO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçAO

No
NOME FUNcAO CARGA

HORARIA
01 Maria Helena do Carvaiho Secretária de EducaçAo 40h
02 Raimunda Valdira de Oliveira Superintendente de Ensino 40h
03 Maria do Socorro Cavalcante Frota Secretária de Ensino 40h
04 Ana Celia da Silva Diretora Geral de Ensino 40h
05 Antonia da Silva Santos Chefe do Departamento do Ensino

Jnlantil
40h

06 Onilda Melo da Costa Araüjo Professora 20h
07 Maria Irineude de Oliveira Silva Professora 40h
08 Umbelina Gomes de Oliveira Professora 40h
09 Maria do Socorro Martins Santos Auxiliar Adniinislrativo 40h
10 Rosangela de Macedo Brito Silva Auxiliar de Serviços Gerais 40h

Rua Francisco Alves Mendes, 149- Centro - Coca! de Teiha- P1 	CEP: 64278-000
CNPJ no 01.612.574/0001-83 E-mail: pm.cocaldetelha.pi@hotmail.corn  / Fone: (86) 3263 0238

PREFETURF MUNICIPAL DE

ÔSEMED 	 Estado do Piaui
\fcRETARIAMUNICIPALDIE 	 Prefeitura Municipal de Coca! de Teiha C 	CAL
'°!L 	Secretaria Municipal de Educação

EoucAcAo DE QUAUOADE PAM TOM

Art.3°- Revogadas as disposicöes em contrârio, esta portana entrará em vigor na data de sua

publicacão.

Cientifique-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

Gabinete da ExcelentIssima Senhora Secretária Municipal de Educacâo de Coca! de Teiha,

Estado do Piaui, aos 28 do mês dejaneiro do ano de 2019.

4 Maria Helena de Carvaiho
Secretária Municipal de Educação de Cocal de Telha- P1

MARIA HELENA DE CAR VALHO
SECRETARA MUNICIPAL CE EDUCAçAO

CPF: 761 .403.183-00
PORTARIA GP 0312017

Rua Francisco Alves Mendes, 149- Centro - Cocal de Telha- P1 	CEP: 64278-000
CNPJ n° 01.612.574/0001-83 E-mail: pm.cocaldetelha.pi@,hotmail.corn  / Fone: (86) 3263 0238